ONYCHINTINUS. *V.* ONYCHITINUS.

ONYCHINA, drum, n. plur. 2. *V.* voc. seq. in fin.

ONYCHINUS, *a.* um, adjec. ονυχίως; ab ονυξ unguis, ad unguem pertinens.

I.) Proprie. Onychina pira, a *Plin.* 15. *Hist. nat.* 15. 16. (55). et Onychina pruna, a *Colum.* 12. *R. R.* 10. 2. dicta sunt a colore unguis, quem referunt.

II.) Translate. Inter ea, quæ nimium poetica, et prosæ orationis usu alieniora notasse se in Nævii carminibus, scribit *Gell.* 19. 7. est et illud, quod flumina gelu concreta tegmine esse onychino dixit, quasi marmorea crux cooperta. — Hinc

Onychina, drum, n. plur. 2. absolute, substantivorum more, sunt vasa ex onychi lapide facta. *Lamprid.* *Elagab.* 32. Onus ventris auro excepti in myrrinis et ouychinis minxit.

ONYCHIPUNCTA, *ε.* f. 1. gennina, quæ et sponsyx vocatur (b. e. ex genere aspidum, sed distincta punctis onychis) et nubem complexa, et nives in summitate. *Plin.* 37. *Hist. nat.* 9. 37. (118). At *Sillig.* ex Cod. Bamb. legit onychis juncta.

ONYCHITES, *ε.* m. 1. ονυχίτης, lapis Idem, qui onyx. *Plin.* 34. *Hist. nat.* 10. 22. (103). Ita *Forcellitus* secutus *Harduinum*, qui onychites maculis legebat; sed *Sillig.* legit onychis maculæ.

ONYCHITINUS, *a.* um, adjec. ονυχίτως; qui ex onychite lapide est. *Sidon.* 9. *Ep.* 7. a med Structura (sermonis) liquido prorsus et ductilis, veluti quum crystallinas crustas aut onychitinas non impacto digitus ungue perlabilis. In editis libris perperam legitur onychintina.

ONYCHITIS. *ε.* f. 3. ονυχίτης. genus cadmia

maculas intus babens onychitæ lapidis similes. *Plin.* 34. *Hist. nat.* 10. 22. (103).

ONYCHIUS, a, um, adject. ad onychem lapidem pertinens. *Tertull.* 2. *advers.* *Marcion.* 10. Onychius lapis. h. e. onyx.

ONYX, ὄνυξ, m. 3. ὄνυξ Græca vox unguem significans, unde

.1) Datum est nomen marinori, et

I.) Proprie, marmori colore unguis humani, ex quo potiora primum vasa, deinde pedes lectorum et striae factæ sunt: deinde et amphoræ et columnæ, majore copia reperta et luxu crescente. Hunc aliqui lapidem alabastren vocant, quem cavant ad vasa unguentaria, quoniam optime servare incorrupta dicitur. Probatur quam maxime mellei coloris, in verticis maculosus, atque non translucidus. Vitium in eo corneus color, aut candidus, et quidquid simile vitro est. *Plin.* 36. *Hist. nat.* 7. 12. (59). et *ibid.* 8. 12. (60). *Lucan.* etiam pavimenta eo strata innuit 10. 116. stabatque sibi non segnis achates, Purpureusque lapis, totaque effusus in aula Calcabatur onyx. Sic *Martial.* 12. 50. Et tua centenis stat porticus alta columnis, Calcatusque tuo sub pede lucet onyx.

#### V. OSTRACIUM.

II.) Translate per synecdochem est vas ex onycis continendis unguentis. *Horat.* 4. *Od.* 12. 17. Nardi parvus onyx elicet cadum. *Propert.* 3. 8. 22. Et erogino nares murheus ungari onyx. et 2. 10. 30. Syrio munere plenus onyx. *Martial.* 11. 50. Profert Cosmi nunc mibi siccus onyx. — Hoc sensu est etiam femin. genere. *Id.* 7. 94. Unuentum fuerat, quod onyx modo parva gerebat. *Gronov.* et *Broukus.* malent onyx modo parve gerezas: quia unus est hic locus, in quo feminini usurpetur.

B) Est etiam gemma hoc nomine, de qua *Plin.* 37. *Hist. nat.* 6. 24. (90). Exponenda est et onychis ipsius natura, propter nominis societatem: hoc aliubi lapidis, hic gemmæ vocabulum est. Sudines dicit, in gemma esse candorem, unguis humani similitudinem, item chrysolithi colorē et sardæ et iaspidis. Zenotbemis Indicam onychem plures habere varietates, igneum, nigrum, corneum, cingentibus candidis venis oculi modo, interventibus quarundam et obliquis venis. Sotacutus et Arabicum onychem tradit nigrum candidis zonis. Satyrus carnosas esse Indicas, etc.

C) Item piscis e genere pectinum, qui et solem dicitur: nam si sit mas, donax, et aulus; si femina, onyx appellatur. *Plin.* 32. *Hist. nat.* 9. 32. (103). et *ibid.* 11. 53. (151). V. UNGUIS.

— NB. De cognom. Rom. V. ONOM.

## OP

ÖPA, æ, et ÖPÄ, es, f. 1. ὄπη, Græca vox foramen significat: item cavum in pariete, in quod tignum immittitur: quod et cubile dicitur, et columbarium. *Vitriv.* 4. 2. a med. V. METOPA.

#### ÖPÄCÄTUS, a, um. V. OPACO.

ÖPÄCÄTAS, ätis, f. 3. (opacus) opacitæ, ombrositæ, rezzo, σκιάσμα, umbratus locus, umbra. *Colum.* 8. R. R. 17. 5. Plus nocet putris unda, quam prodest opacitas. *Plin.* 6. *Hist. nat.* 30. 35. (197). Colles modici, amena opacitate vestiti. *Id.* 32. *ibid.* 6. 21. (60). Opacitas ostrearium incrementum cohibet. *Id.* 2. *ibid.* 11. 8. (52). Opacitas noctium terras reficit. *Id.* 17. *ibid.* 1. 1. (5). Loti patula ramorum opacitate lascivæ. *Gargil.* 4. 7. ed. A. A. Scottio. Nec intervalla majora desiderat (*pervicetus*), ejusmodi folia sortita, quorum tenuis umbra opacitatis incommunum non parat, quam scilicet binos pedes. *Tac.* 11. *Inn.* 3. *extr.* Viso tamen ante rogo, jussoque transferri partem in aliam, ne opacitas arborum vapore ignis minueretur.

ÖPÄCO, as, ävi, ätum, are, a. 1. Part. *Opacatus* II. 2.; *Opacandus* I. — Opacare est opacum veldere, umbram inducere, inumbrare, οὐνηψέω (it. inombrire, fare ombra; Fr. *ombrager*, donner de l'ombre; Hisp. *sombregar*, ha-